
COPIA

COMUNE DI CAMMARATA

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

 * * AREA URBANISTICA E LL.PP * *

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  DI AREA

N. 816  del 10-11-2021 - REG. GENERALE

 N. 267 del 09-11-2021 - REGISTRO AREA

Proposta di determinazione n. 285 del 09-11-2021

Oggetto:
Acquisizione di stampante di rete a colori marca HP modello PageWide Color 755
dn mediante adesione alla convenzione Consip "stampanti 18" lotto 3

CIG:

IL RESPONSABILE DELL’AREA

 Ing. Giuseppe La Greca nominato con Decreto del Sindaco n° 14 del 30.04.2021

Visti gli artt. 42 e 43 del regolamento di contabilità;

Vista l’allegata proposta di pari oggetto;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

D E T E R M I N A

Di approvare la proposta indicata in premessa ed allegata al presente provvedimento per farne
parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione
del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

IL RESPONSABILE AREA

F.to: Ing. Giuseppe La Greca *



Proposta di determinazione n. 285 del 09-11-2021

AREA URBANISTICA E LL.PP

Oggetto:
Acquisizione di stampante di rete a colori marca HP modello PageWide Color 755 dn mediante
adesione alla convenzione Consip "stampanti 18" lotto 3

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:

- che la dotazione informatica dell’Area LL.PP. e Servizi richiede l’acquisto di una stampante di rete
formati A3/A4;

-che l’affidamento in oggetto è finalizzato a dotare l’Area Tecnica di dispositivi più efficienti per
garantire servizi di qualità al personale e all’utenza e permettere l’ottimale funzionamento dei
software gestionali.

DATO ATTO:
-che l’articolo 36, comma 2, lett. a), del D.L.vo n. 50/2016 e s.m.i. prevede che l’affidamento di
forniture di importo inferiore a € 40.000,00 possa avvenire mediante affidamento diretto;

-che ai sensi dell’art. 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., la
stazione appaltante, può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto
equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore,
le ragioni della scelta, ….”;

-che ai sensi dell'articolo 36, comma 6, ultimo periodo del Codice, il Ministero dell’Economia e
delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ha messo a disposizione delle Stazioni Appaltanti il
Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni.

PRESO ATTO:

-che sul Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni è attiva dal 24/03/2021 la
convenzione Consip “stampanti 18” lotto 3 della società Converge spa con sede legale e operativa
via Mentore Maggini Roma;

-che Personale dell’Area Tecnica ha effettuato una indagine esplorativa di mercato tramite la
verifica dei prezzi sul portale Mepa e su internet accertando che il prezzo della convenzione su
Consip è molto vantaggioso per questa Amministrazione;

-che il fine pubblico da perseguire è quello di garantire il regolare svolgimento dell’attività
amministrativa e tecnica dell’Ufficio;

-che l’importo complessivo per la fornitura delle apparecchiature informatiche, è pari ad euro
941,32 oltre IVA;

- che con delibera di G.C. n. 210 del 28/12/2017 l’Amministrazione comunale ha assegnato al
Responsabile Area LL.PP. e Servizi la somma complessiva di € 1.000,00 prelevandola dai seguenti
codice di spesa:

a)€ 500,00 al codice di spesa 01.06-2.02.03.02.001 (imp. 483/2017);

b)€ 500,00 al codice di spesa 01.02-2.02.01.07.999 (imp. 484/2017);



- che con determina dirigenziale n° 250 del 29/12/2017 è stata impegnata la somma e sono state
stabilite le modalità di affidamento mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2,
lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

- che è stata assegnata e successivamente impegnata una somma per l’acquisizione di
apparecchiature informatiche per l’Area Tecnica al codice di bilancio n. 09.02-1.03.02.99.999 (imp.
322/2019);

-che la fornitura in trattazione è vincolata dalla normativa relativa alla tracciabilità dei flussi
finanziari di cui all’art. 3 della Legge 136/2010 come modificato dal D.I. 187/2010, convertito con
modificazioni nella legge 217 del 17/12/2010 e s.m.i.;

APPURATO che il presente provvedimento rientra così come statuito dalla normativa vigente, nella
sfera di competenza dirigenziale ex art .107 del D. Lgs 267/2000.

RILEVATO che per l’adozione del presente provvedimento non necessita acquisire il parere
dell’Area Finanziaria.

VISTO il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n° 50 e s.m.i..

VISTA la Legge n. 241/1990 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”.

SI  PROPONE

1) dare atto che tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2) di autorizzare la spesa ed affida, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) e comma 6, del D.Lgs.
50/2016 e s.m.i., alla Società Converge con sede Sede legale e operativa via Mentore Maggini, 1
00143 – Roma, tramite ODA con adesione alla convenzione Consip “stampanti 18” lotto 3 la
fornitura della stampante marca HP modello PageWide Color 755 dn, di materiali di consumo
aggiuntivi “originali” e servizio di assistenza per un importo complessivo di 941,32 oltre IVA al 22%
così distinti:

- Stampante di rete A3/A4 a colori marca HP modello PageWide Color 755 dn : € 582,00;
- materiali di consumo aggiuntivi originali – capacità di stampa 16.000 pagine: 344,32
- servizio di assistenza per 24 mesi: € 15,00;
3) dare atto che la fornitura della stampante, dei materiali di consumo e del servizio di assistenza
dell’importo complessivo di € 1.148,41 di cui € 941,32 per imponibile ed € 207,09 per IVA al 22%
troverà copertura finanziaria ai residui passivi del bilancio 2021 come segue:

a)€ 500,00 al codice di spesa 01.06-2.02.03.02.001 ( imp. 483/2017);

b)€ 500,00 al codice di spesa 01.02-2.02.01.07.999 (imp. 484/2017);

c) € 148,41 al codice n. 09.02-1.03.02.99.999 (imp. 322/2019)

4) di disporre:

- che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica debitamente
controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;

-  la pubblicazione del presente atto pubblico all'Albo on line e sul sito istituzionale, per la durata di
15 giorni dalla data di esecutività, per i fini cognitivi in ordine ad ogni eventuale tutela
giurisdizionale dei cittadini;



5) dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale presso il
T.A.R. sezione Palermo via Butera 6 Palermo entro 30 giorni decorrenti dalla ricezione della
comunicazione di cui al punto precedente.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to:



PARERE DI REGOLARITA’ RESO AI SENSI EX ART. 12 DELLA L.R. N. 30 DEL 23/12/2000

In ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: Favorevole

Cammarata, lì 09-11-2021

IL RESPONSABILE DELL'AREA

  F.to:  Ing. Giuseppe La Greca *





ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del Responsabile di Pubblicazione, che la
presente determinazione n. 816 del 10-11-2021, viene pubblicata all’Albo pretorio on line del sito web istituzionale
del comune per 15 giorni consecutivi, a far data dal   10-11-2021   fino al 25-11-2021

N. Reg. Albo:  1586

Cammarata, lì 26-11-2021

Il Responsabile della Pubblicazione IL Segretario Comunale

F.to:  Dott.ssa Stornaiuolo Rossella Maria


